[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	26.08.2022

	П Р И К А З

	№ 233-ОД

	г. Великий Устюг

	О проведении районного конкурса плакатов

«Спортсменом мечтаю стать!»

          С целью   вовлечения обучающихся образовательных учреждений Великоустюгского района в спорт и развития творческих навыков
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс плакатов «Спортсменом мечтаю стать!» в сроки, установленные Положением.

2. Утвердить Положение о районном конкурсе плакатов «Спортсменом мечтаю стать!» (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри конкурса (Приложение 2).

4. Возложить ответственность за организацию и проведение Конкурса на директора МБОУ ДО «ЦДО» Е.М. Ямову.

5. Контроль за исполнением Приказа возложить на менеджера управления образования Т.В. Коряковскую.

Заместитель руководителя администрации

Великоустюгского муниципального района,

начальник управления образования
      Е.С. Лопатникова

Приложение 1 к Приказу

Управления образования

                                                            от 26.08.2022 № 233-ОД
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе плакатов

 «Спортсменом мечтаю стать!»

1.Общие положения

1.1 Положение о районном конкурсе плакатов «Спортсменом мечтаю стать!» (далее - Конкурс) определяет цель и задачи, устанавливает требования к участникам Конкурса, сроки и порядок проведения, критерии отбора победителей и призёров.

 1.2. Конкурс проводится с целью вовлечения обучающихся образовательных учреждений Великоустюгского района в спорт и развития творческих навыков.
1.3      Задачи:
 формирование навыков здорового образа жизни, активной жизненной позиции обучающихся по сохранению и укреплению своего здоровья;
 воспитание у обучающихся потребности к занятиям физической культуры и спорта;
повышение мотивации обучающихся к ведению здорового образа жизни.

2.Учредитель и организатор

           2.1.Учредитель - управление образования администрации Великоустюгского муниципального района.

           2.2. Организатор - МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования).

3. Участники Конкурса

3.1. В конкурсе принимают участие: обучающиеся общеобразовательных организаций, обучающиеся организаций дополнительного образования, воспитанники дошкольных образовательных организаций.
3.2. Возрастные группы участников:
3-4 года

5-7 лет
7-10 лет

11-15 лет

16-18 лет

4. Сроки проведения  Конкурса

4.1. Конкурс проводится с 1 по 30 сентября  2022 г.
            4.2. МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования) осуществляет приём заявок в бумажном виде по адресу: г. Великий Устюг, улица Советский пр.78 и в электронном виде по адресу электронной почты cdovu.konkurs@mail.ru с 5 сентября  по 12 сентября 2022 года.
Прием конкурсных работ осуществляется с 13 сентября по 26 сентября 2022 года.

4.3. Участники предоставляют следующие материалы:

заявку на участие в районном Конкурсе по форме согласно (Приложению 1) к настоящему Положению (общая заявка от образовательной организации);

конкурсную работу, соответствующую требованиям, указанным в разделе 5 настоящего Положения.

4.4. Работа жюри с 27 сентября по 29 сентября 2022 года.

4.5. Подведение итогов конкурса и публикация в официальной группе ВК «Центр дополнительного образования» 30 сентября 2022 года.
                                      5.Требования к конкурсным работам

5.1. К конкурсным работам предъявляются следующие требования:

5.1.1. Формат работы А3 (без паспарту).
5.1.2. Рисунок может быть выполнен в любой технике исполнения.

5.1.3.К каждой работе прикрепляется этикетка (5х10 см) с информацией:

Образовательная организация.

Фамилия, имя участника (группы участников)

Возраст.

Объединение (класс, группа).

Название работы.

ФИО педагога.

5.1.4. К конкурсу не допускаются работы небрежно оформленные, неподписанные и несоответствующие требованиям настоящего Положения.

5.1.5. На обратной стороне плаката должно быть сопроводительное письмо на тему Конкурса «Спортсменом мечтаю стать!», в котором отражено мнение участника: причина желания ребенка стать спортсменом. Для участников дошкольных образовательных организаций письмо может быть написано родителем или воспитателем.
6. Критерии оценивания работ
6.1. Соответствие работы теме Конкурса «Спортсменом мечтаю стать!».
6.2. Качество, оригинальность и сложность исполнения работ.

6.3.Эстетичность и качество оформления работы.

6.4.Степень самостоятельности исполнения работы.
7. Подведение итогов и награждение
7.1.   Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами 1,2,3 степени.

7.2. Участники Конкурса, не являющиеся победителями и (или) призерами, отмечаются сертификатами участника.

7.3. Сертификаты направляются участникам в электронном виде.

8. Контактная информация

Белых Екатерина Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ ДО «ЦДО».

Шильниковская Екатерина Алексеевна, педагог-организатор  МБОУ ДО «ЦДО». Тел. (881738)2-29-07

Приложение 1 к Положению

Заявка

на участие в районном конкурсе плакатов
«Спортсменом мечтаю стать!»

	№
	ФИ участника

	Организация
	Возрастная категория(класс)/объединение/группа
	Название творческой  работы
	ФИО руководителя (контактный телефон)

Данной заявкой я подтверждаю свое участие в конкурсе и даю МБОУ ДО «ЦДО» согласие на обработку персональных данных и безвозмездное использование представленных мной конкурсных материалов
«___»__________20___г.
________________________

Приложение 2 к Приказу

Управления образования

                                                            от 26.08.2022 № 233-ОД

Состав жюри районного конкурса плакатов
 «Спортсменом мечтаю стать!»

1. Тамара Васильевна Чучина – преподаватель МБОУ «Великоустюгская ДХШ им. Е.П. Шильниковского».
2.Анатолий Вячеславович Бовыкин – преподаватель физического воспитания БПОУ ВО "Великоустюгский медицинский колледж имени Н.П. Бычихина".
3. Коряковская Янна Валериевна –  инструктор по труду БУСОВО «Великоустюгский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей».